
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   381   del registro  
 
 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Avviso pubblico, per titoli e prova colloquio, per la formulazione di una graduatoria per conferire 
incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico di Ematologia. Utilizzazione della graduatoria. 
 

 

L’anno 2013, il giorno  TREDICI   del mese di  SETTEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 
 

 
Premesso che con deliberazione n.122 del 28.3.2013 è stata definita la programmazione per la spesa del 

Personale a  tempo determinato per l’anno 2013; 
 
Vista la con nota del 3.09.2013 prot. n.603EM13, allegata al presente provvedimento e parte integrante 

dello stesso, con la quale il Direttore dell’U.O.C. di Ematologia, Dott. Attilio Guarini, ha rappresentato la grave 
difficoltà nella quale si trova per il protrarsi dell’assenza dal servizio, per malattia di un Dirigente Medico di 
Ematologia;  

 
Visto il parere favorevole alla sostituzione del Dirigente Medico assente, espresso in calce alla suddetta 

nota dal Direttore Sanitario, Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi; 
  
Atteso che si dispone di graduatoria di avviso pubblico utilizzabile per il conferimento di incarichi 

temporanei di Dirigente Medico di Ematologia approvata con deliberazione n. 345 del 25.7.2012: 
 

Preso atto che con la medesima deliberazione n.345 del 25.7.2012 è già stato conferito e accettato un 
incarico alla prima classificata della predetta graduatoria;  

 
Ritenuto che al fine della sostituzione della Dott. A. L., che sarà assente fino al 30.10.2013, si può 

procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con la richiamata deliberazione n.345/2012 e conferire l’ 
incarico di Dirigente Medico di Ematologia a partire dal 2° classificato;  

 
Visto che con nota telegrafica del 9.9.2013, questo Istituto ha chiesto la disponibilità all’assunzione 

dell’incarico ai concorrenti classificati dal 2° al  13°, ultimo posto della graduatoria di merito appr ovata con la citata 
deliberazione n.345/2012; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 
Accertato che agli atti dell’Ente risultano pervenute n.2 comunicazioni di accettazione da parte della 

candidata classificata al 9° posto Dott.ssa Mazzone  Anna Maria e dalla candidata classificata all’11° p osto Dott.ssa 
Angarano Rosa, successivamente non confermate con mail di formale rinuncia; 

 
Vista la nota mail del 12.9.2012 del Direttore Amministrativo che autorizza a verificare la disponibilità ad 

assumere servizio del primo  classificato a decorrere dal 16.9.2013; 
 
Considerato che  l’assunzione di che trattasi non risultando prevista né  prevedibile non è compresa nella 

programmazione di cui alla richiamata deliberazione n.122/2013;  
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di conferire l’incarico a tempo determinato fino al 30.10.2013  e comunque fino al rientro della titolare 
Dott.ssa A.L. ,assente dal servizio per malattia, alla Dott. ssa Minoia Carla, nata  a Castellana Grotte il 
4.2.1980, in qualità di Dirigente Medico di Ematologia per l’U.O.C. Ematologia con decorrenza dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale; 
 

2) di stabilire che in caso di rinuncia della Dott.ssa Minoia  si procederà allo scorrimento della 
graduatoria senza l’adozione di ulteriori provvedimenti; 

 
3) di precisare che il costo derivante dal presente provvedimento rientra nei limiti finanziari previsti 

dall’art.2, commi 71 e 73, della Legge 29.12.2009, n.191 di contenimento dei costi del Personale nei 
limiti della spesa dell’anno 2004, ridotta dell’1,4% al netto dei rinnovi contrattuali, pur risultando 
eccedente rispetto alla disponibilità di risorse calcolata ai fini del rispetto dei vincoli economici imposti 
dall’art.13 della L.R. n.1/2011 per l’anno 2013, come risultante dalla deliberazione n.122 del 
28.2.2013; 

 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale;  
 

 
  
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to:  Teresa Bonadie      

                             IL DIRIGENTE AGRU ad interim 
                   f.to: Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 

     
 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:  Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    13.09.2013 al   in corso  
 
Bari,   13.09.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


